1、公司与红蝶实业于 2008 年 6 月 25 日签订了《综合服务协议》，约定了红蝶实业向公司提供

环境清洁和绿化、安全保卫、住宿服务、餐饮服务。公司对此在 2009 年、2010 年、2011 年、

2012 年年度报告和相应年度的股东大会决议公告中予以披露说明。2012 年 1 月 1 日，公司与红

蝶实业根据综合服务范围发生的实际情况完善了《综合服务协议》，每年综合服务费为 360 万元，

主要服务内容仍为环境清洁和绿化、安全保卫、住宿服务、餐饮服务。本协议自双方签字盖章

并经有权审批程序后生效，双方于 2008 年 6 月 25 日签订的《综合服务协议》自本协议生效后

终止履行。

2、公司与红蝶实业于 2009 年 1 月 1 日签订了《矿石供应协议》，约定了红蝶实业向公司供应重

晶石交易中双方的权利、义务和定价原则，每年由双方共同签订书面的《矿石价格确认书》。公

司对此在 2009 年、2010 年、2011 年、2012 年、2013 年年度报告和相应年度的股东大会决议公

告中予以披露说明。公司与红蝶实业根据 2009 年 1 月 1 日签订的《矿石供应协议》，在充分调

查红蝶实业重晶石矿山成本支出和费用变动，综合考虑重晶石市场价格和公司生产成本的基础

上，双方公平协商确定了 2014 年度的重晶石供应价格，签订了《矿石价格确认书》(2014 年度）：

2014 年 1 月 1 日至 2014 年 3 月 31 日，价格为 158 元/吨（含税），2014 年 4 月 1 日至 2014 年

12 月 31 日，价格为 160 元/吨（含税）。

贵州红星发展股份有限公司 2013 年年度报告

39

3、根据公司与红星集团签订的《商标使用许可合同》，公司自 1999 年 6 月 18 日至商标最后一

次续展终止日，将无偿使用红星集团的商标。

贵州红星发展股份有限公司 2013 年年度报告

40

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 291,200,000 100   291,200,000 100

1、人民币普通股 291,200,000 100   291,200,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 291,200,000 100   291,200,000 100

2、  公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

华通集团在 2013 年 10 月 10 日前持有公司无限售条件流通股 14,615,701 股，占公司总股本的

5.02%，在 2013 年 10 月 10 日当日减持后持有公司无限售条件流通股 14,233,701 股，占公司总

股本的 4.89%，持股比例低于 5%。

(二)  限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

贵州红星发展股份有限公司 2013 年年度报告

41

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 36,318
年度报告披露日前第 5个交易日

末股东总数
33,661

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内增

减